tingit profluum sanguinis è na-  
ribus , aliàs terrificum. 127. 252

Homines urbani & literarum cu-  
pidi, ventriculi imbecillitate labo-  
rant. 136

Homo totus à natuitate morbus  
est. 248

Humori cuique suum est serum  
naturale & præternaturale. 252

Hydrargyri vires eximiæ & mira-  
dæ. 121. quomodo parari debeat in  
lue venerea. 122

Hydrargyrosis ferè semper pul-  
monibus labem inurit mali moris &  
penè indelebilem. 138. & 142

Hydrargyri vires planè mirabiles.  
144.

Hydrargyrus aduersatur chalcan-  
tho , indeque aquæ medicatæ no-  
cent iis qui passi sunt hydrargyro-  
sim, præsertim si vitriolo sint imbui-  
tæ. 219

Hydrargyrus est luis venereæ a-  
lexiterium. 270. inter Hydrargyrū  
& semē corruptum antipathia que-  
dati. ibid.

Hydrargyrus est velut semē quod-  
dam omnium metallorum. ibid.

Hypochondria cæ melancholiæ si-  
gna. 196

in Hypochondriacis calor est vt-  
plurimum acer & mordax. 197

Hypochondriaci non sunt validè  
purgandi. 199. videntur carere fe-  
bre, & tamen febriunt. ibid.

Hypochondriacorum febris est sui  
generis, & tumori cancroso non dis-  
similis. 205

## I.

Cterus à calculo in cysti fellis  
concreto. 315

Imbecillitas partium dupli, mo-  
do assumpta à Galeno. 185

Imbecillam aliquam partem raro  
quis non habet , ex Celso. ibid.

Imbecillitas partium an ad intè-  
periem , an ad morbos materiae re-  
uocanda. ibid.

an ista Imbecillitas habeat ali-  
quid ἀρέπεται. ibid.

Imbecillum omne est querulum ,  
idq. duplex. 196. ex Aristotele. 224  
queruli sunt scnes, ægri , & conua-  
lescentes, ibid.

Insulsus dicitur qui caret sale. 76

Insulsus homo & fatus quomo-  
do differunt. 168

Intemperiei inæqualis magna vis  
est ad morbes generandos & curan-  
dos. 11. quid sit illa : ibid.

L.

Ac virginale quomodo parari  
soleat. 87

Lactis asinini usus facit aduersus  
arthritidem. 98

Lactis vires in magnis doloribus.  
219.

Lac refrænat & contemperat ca-  
coëthiam & prauitatem humorum  
in humano corpore turgentium.  
ibid.

Lac asinæ prodeesse non potest in  
tumore , obstructione aut duricie  
hypochondrii. ibid.

Lactis asinini usus ad faciei nitore-  
rem. 262

Lac fumidum est, & caput opplet.  
255.

Lactis asinini usus præsertim per  
æstarem ulceribus accommodatus  
est , quod vehementer detergeat.  
287.

Lanae tintæ colorem non depo-  
nunt , sic cerebrum in desipientia  
phrenitica , neque enim elui potest  
hæc affectio. 188

Lapides ex intestinis incidentes.  
304.

Lapis per tussim excretus. 316

Lapis in cysti fellea repertus ex  
ictero

## INDEX.

- ictero diurno. 319  
*Laurentius Medicus regius laudatur.* 127  
 Legati olim vxores secum non ducebant. 251  
 Lethargus fit ex pulmone cum affectur cerebrum tetro vapore, unde marcor cerebri. 187  
 Lethargus & phrenitis qui differtur. *ibid.*  
 Lienosi quare sunt voraces. 201  
 Lien iusto minor non bene defecat sanguinem. 202  
 Lien quibus efflorescit, ijs corpus extenuatur. 218. 233  
 in Luem venereum non datur praescriptio, latent reliquia, domatur venenum, non vincitur. 113  
 Lues venerea nunquam emoritur, nec eius fibræ omnes eliduntur. 115.  
 morbus est totius substantiae. *ibid.*  
 Luis venereæ alexiterium est hydrargyrus. 270  
 Luis venereæ latentis miranda symptomata. 300  
 Luis venereæ feliciter depulsæ exemplum. 322  
**M.** Acri magis formidandi quam floridi & succulenti. 172  
 Matrimoniorum perturbatrix est infœcunditas, soboles vero vinculum, fidum pignus, & amicitiae cœiliatrix. 108  
 in Matrimonio proles est beatum amoris pignus. 113  
 Medici multi plus valent & viident quam unus. 102  
 Medicorum indulgentia iuuat in morbo diurno. 106  
 Medicorum decreta tanquam Senatus consulta esse debent, quorum ratio non quouis tempore reddi debet 171.  
 Medicus artem & artis euentum
- nec debet nec potest semper præstare. 206  
*Medicus utilior est amicus quam extraneus, licet par sit scientia.* 251  
 in Medico non solùm scientia, sed & fidelitas & benevolentia requiruntur. *ibid.*  
 Mercurium Fallopius diuinum mixtum appellat. 144  
 Mercurius & magnes, duo sunt in rerum natura quaæ admirationem pariunt etiam doctissimis. *ibid.*  
 ex Mercurio potest ostendi resurrectio per cineres. *ibid.* vires eius mirabiles. *ibid.*  
 Mercurius dulcificatus mira præstat in lue venerea & scrophulis. 121  
 Mercurius autum solum ad se capit. 122  
 Melancholicorum duæ species, alij à limo, alij ab affatione sanguinis. 36  
 Melancholici affectus quinam absolutè dicti. 37. & 58  
 Melancholici quare dicuntur balbi blæsique. 38  
 Melancholicis affectibus an venæ sectio conueniat. 39  
 Melancholici perpetuæ medicinae appetunt, eisque corpus perpetuæ dolet. 52  
 Melancholici apud Aristotelem dicuntur qui atrabile laborant. *ibid.*  
 Melancholicorum varij motus & impetus unde repetendi. 53, cur dolendi finem non faciunt. *ibid.*  
 Melancholica sunt symptomata timor & mestitia absque causa. 55  
 Melancholici per naturam sunt ingenio singulari. *ibid.*  
 Melancholicorum sanguis quare non ita facile corrumpitur. 56  
 Melancholicis quibus nominibus conueniat sanguinis missio. 57  
 Melancholici ex sanguine missio

V u

## INDEX.

- pinzuefunt. *ibid.*  
 Melancholici dolendi & conque-  
 rendi finem non faciunt. *ibid.*  
 Melancholicus humor non tam est  
 irritandus quam foudens, alendus  
 & mansuetudinibus. *ibid.*  
 in Melancholicorum morborum  
 curatione promouenda monentur  
 Medici de officio. *ibid.* 60  
 Melancholici nec sano sunt cor-  
 po e nec animo, licet magnoru sunt  
 facinorum authores. *ibid.* 61  
 in Melancholicis fuliginosum ex-  
 ercentum multorum malorū cau-  
 sa est. *ibid.* 62  
 Melancholicorum maxima pars fit  
 ab adusto humore. *ibid.* 62  
 Melancholici habent quādam in-  
 terualla. *ibid.* 75  
 Melancholici vnde sunt voraces.  
*ibid.* 106  
 Melancholicorum morborum ir-  
 ritatio, doloris est prouocatio, &  
 denique mors ipsa. *ibid.* 107  
 Melancholicis lac, balnea & om-  
 nnia temperata prosunt. *ibid.*  
 Melancholici humorisvis & ener-  
 gia magna. *ibid.* 119  
 Melancholici toti iacent in fer-  
 mento. *ibid.* 121  
 Melancholici leui de causa sanguini-  
 nem excernunt. *ibid.* 126  
 Melancholici affectus elleborismū  
 requirunt. *ibid.* 146  
 Melancholiæ morbo & ægrotō  
 animo medentur blanda colloquia.  
*ibid.* 146  
 Melancholici perpetuò medicinā  
 appetunt. *ibid.* 159. 172. 196  
 Melancholici ab adustione non  
 sunt vehementer purgandi. *ibid.*  
 in Melancholicis ab adustione est  
 adiunctum virus quoddam. *ibid.* 173  
 Melancholiæ hypochondriacæ  
 symptomata multa ennumerantur.  
*ibid.* 191  
 Melancholici ab humore acti val-  
 de queruli. *ibid.* 196  
 in Melancholicis deicta est appe-  
 tentia ab intemperie & affectione  
 prava, quam Galenus vocat *πάθος*,  
*τύπας*. *ibid.*  
 Melancholici cur flatuosi, macri,  
 & pilosi. *ibid.* 197  
 Melancholicorum corpora perpe-  
 tuò punguntur. *ibid.* 199  
 Melancholia hypochondriaca  
 est gradus ad elephanteum. 199. 200  
 Melancholici omnia tuta timent.  
*ibid.* 200  
 Melancholia hypochondriaca mul-  
 ta includit & opinione maiora. *ibid.*  
 non tam est in humoribus quam in  
 partibus solidis. *ibid.* ei quandoque  
 remedium est senectus, quæ & ipsa  
 morbus est. *ibid.* ordo agendorum ad  
 eius curationem. *ibid.*  
 Melancholici affectus sunt tormē-  
 ta medicorum. *ibid.* 201  
 Melancholici flatu abundant: in  
 his excretiones sanguinis non omni-  
 no sunt mala. *ibid.* 235  
 Melancholicus humor adustus gra-  
 uiorum capitum dolorū causa sèpius  
 esse solet. *ibid.* 249  
 mesenterium prodigiosum, ab in-  
 testinis separatum, abscessuum in-  
 solentium vertate plenum. *ibid.* 298  
 menstrua an requirantur ad con-  
 ceptionem. *ibid.* 319  
 Mæror uno quasi istu plus facit  
 quam humores, qui longas febres  
 procreant. *ibid.* 224  
 morbi neruosi generis ex parte hu-  
 moris & subiecti curatu difficiles.  
*ibid.* 216  
 morbi aut sunt longi, aut præci-  
 pites. *ibid.* 223  
 in morbis à partium corruptione  
 non potest certò prædicti exitus, vt  
 in humoralibus morbis. *ibid.* 244

## INDEX.

- Morbos congenitos in senecta defituros credidit Hippocrates. 1  
 Morborum diurnitas à tribus causis repetenda. 3  
 in morbo mente constare bonum, quomodo accipiendum. 5.  
 Morbos attollere non debent Mé dici pluribus de causis. 13  
 Morbi à stirpe in posteros deriuantur & hereditarii sunt. 16  
 Morborum congenitorum vis & potentia. 21. vix unquam curantur. ibid.  
 Morbi vernales an mane irritantur? 28  
 Morbi ut plurimum omnes circa diluculum mitescunt, etiam pestilentes. 29  
 Morbi pene omnes sub tempus noctis ingrauescunt. 32  
 Morbus crudus quomodo intelligendus, ex Galeno. 43. 61  
 Morbus malignus dicitur qui communem aliorum morborum sortem superat, & a grē curationem admittit. 67  
 Morbus lethalis dicitur duabus de caulis. ibid.  
 Morbum quid faciat non est videndum, sed quid tollat. 71  
 Morbi longi trifariam dicuntur. 74.  
 morbi tranquillitas eiusdem diurnitatem & longitudinem significat. 128  
 Morbi cerebri medicorum operam s̄epe elidunt & elidunt. 136  
 Morbi congeniti seu connutriti, à Plinio parentales dicuntur. 176. sūt æternæ possessionis, & in eos non est longioris temporis exceptio. ibid.  
 Morborum plurima genera primo coitu & prima mensium eruptione soluantur; quod si non soluantur, vix ac ne vix curationem admittunt. 190  
 Morbi multi negliguntur quia sine febre & vulgo homines afflidunt, quales sunt dolores dentium, podagræ, verminations, tusses, tormenta ventris. 203  
 Morborum quorundam cruciatus s̄epe sunt grauiores carnificum tormentis. ibid.  
 Morbo vrgente videntur remedi cum quadam temeritate rapienda. 207.  
 Mucosum quid, tenax & glutinosum apparet in urinis querundam, & adhærescens pertinaciter in fundo matulae, vndenam oriatur. 180  
 Mucosi excrementi in paralysinatura exequitur. 212  
 Mucus quid est, quānam substantia. 215  
 Mucosus humor proprius membranarum & nervos generis, ex Hippocrate. ibid.  
 Mucosa urina talis est, vel ob putitam purulentam, vel ob pus putitosum. 218  
 Mucosa urina unum ex tribus significat. ibid.  
 Mucus & saliuia sunt repletionis indices. 165  
 Muliebris fluor tribus de causis curatu difficultis. 122. est multorum malorum ferox aegris & medicis, quibus est crux & tormentum. 122  
 ex eo magna sequuntur incommoda, siue perseueret, siue supprimatur. 123  
 ab eius suppressione gangrena fit in utero. ibid.  
 muliebris fluor in colliquatiuum terminatur. ibid. ad eius curationē quānam vietus ratio requiratur. 123.  
 quānam remedia interna & externa. 124. 125

V u ij

## INDEX.

- in muliebribus morbis non semper accusandus uterus. 159
- Mulieres morbi ferè incogniti, ex Hippocrate. 204
- Muliebrium omnium morborum causam retulit Hippocrates ad ytreum. *ibid.*
- Muliebris fluor moderatam victus legem requirit. 260. in eo casu abstinentia est ab agarico. *ibid.*
- Mulieres hypocondriacæ & melancholicæ deterioris sunt conditionis quæ viri. 131
- Præter mulierem nulla animalia grauida coitum norunt. 156
- Mulieres calidiore temperamento sunt afflictæ valetudinis. 159
- Mulieres quare sunt naturâ frigidiores. 205
- Mulieres melancholicæ non sunt sæpe menstruales. 206
- Mulieribus animi essentia facile dissoluitur, cum sit in illis vitale robur infirmum, & valida animi pathemata. 224
- Mulieres infirmum gerunt animū. *ibid.* & 226.
- Mulierum morbi grauissimi dupli de causa. 240
- Mulieres hæmorrhoidibus obnoxiae ferè sunt valetudinariae. 251
- Mulieres à cæteris morbis sanguineis per menstrua vindicantur. 253
- Mulieri quæ facile concipiebat, si concipere desinat, illi est mittendus frequenter sanguis. 257
- Mulierum cacochymarum proprium est, ut earum menses statam periodum non seruent, natuòque careant colore. 284
- Mulieres quædam vix menstruales, concipiunt tamen, & vitales pariunt fœtus. 320
- Mulierum morbi sunt curatu difficultiores propter pudorem, si quid præsertim circa naturalia oriatur. 103.
- Mulieres hypochondriacæ difficilius curantur quæ viri. 106
- Musicæ occultæ nullus respectus, ex Nerone. 19
- Musicam adamabat Æneas Sylvius, qui postea Papa fuit. *ibid.*
- Musicidicuntur esse soli Galli. 20.
- quare non Hispani & Germani. *ibid.*
- N.**
- Natura humana æternitatis auida est. 155
- Natura nostri amantissima sic cuncta disposuit, ut dolorem aut breuem fecerit, aut tolerabilem. 204
- Natura quædoque est homini bruta & nouerca. 296
- O.**
- Obstetrix apud Comicum, Medicorum auctoritatem imitatur. 173
- Oculorum morbi difficillimæ curationis, & quare. 87
- Oculorum morbus *πτυος* dictus, quis. 236
- Oculus mobilis in morbis, aut delirium, aut tremorem muscularum oculi declarat. 237
- Offensis obnoxia est infirmitas. 168. 185.
- Optima tria, bene valere, formosum esse, & habere diutias nulla fraude quæfitas, ex Platone. 176
- P.**
- Paralysis quæ sub finem morbi contingit, an fiat à siccitate. 209.
- Paralyseos causæ variæ recensentur. 210
- Paralysis quædam post colicum dolorem Pictauensibus est familiaris. 211
- in Paralysi vinum est vitandum

## INDEX.

- optimis de causis. 214  
 Paraphimoseos causæ variæ recēsentur. 98. eiusdem remedia multa. 99. vnde dicta. ibid.  
 Partem aliquam corporis imbecillam nemo non habet. 251  
 Pedes in hydrope cur tumeant. 45  
 Perfrigerationis partium extimatum causa, dum omnia intus ardent. 68  
 Peripneumonia non habet coniunctum lateris dolorem, quamuis lateris doloris quem balneum discutit, super ea meminerit Hippocrates. 277  
 Phreniticorum desipientiæ pessimæ, ex Hippocrate. 188  
 Phreniticus quasi miraculo sanitati restituitur. 299  
 Pituita alba quid sit explicatur. 45.  
 Pituita atræ bili mixta parit Epi-  
 episiam. 46  
 Pituita salsa & acida fons multo-  
 um morborum. ibid.  
 Pituita acida & salsa, ex Platone,  
 fons est affectionum rheumaticarum. 216  
 Pituita vitrea dolorem parit acutissimum. 322  
 Plantæ viuaciores sunt quæ plus lenti & glutinosi habent humoris. 109.  
 Podagra non est morbus incurabilis, ex Plinio. 98  
 Podagram tria accersunt, desidia, crapula & vini usus. 208  
 Πολυπάγμονες homines aut non sunt prolifici, aut prolem valetudinariam producunt. 109  
 Practici veteres non tam erant verborum quām rerum aucupes. 191. veteres Medici intelliguntur.  
 Præceptum therapeuticum optimum: quæ per inferiorem ven-
- trem fiunt euacuationes, in partes vicinas fluxiones ferè commouent. 217.  
 Pulmones tetram & malignam labemvt plurimum retinēt ex hydragyrosi. 138. 142  
 Pulmones aliquid mali ferè semper præsagiunt, post luem venereum. 142.  
 Pulmonum vitia facit exsereabilitia pulegium. 168  
 Pulmones qui habent calidores, quædam tabes est familiaris, nomine tabis largius sumpto. 181  
 in Pulmone calidiore an balneū competit. 182  
 in tabescentibus à Pulmone consumpta valent, quia supplent vicē testudinum nemoralium. 183  
 in iisdem somniferorum usus minūs tutus. ibid.  
 Pulmonum morbis obnoxij vivunt qui calido temperamento præditi sunt. 16  
 Pulmonum in affectibus an balneū conferat. 18  
 Pulmonum malè affectorum signa. 25  
 Pulsus inæqualis cum omnimoda inæqualitate exemplum. 306  
 Pus in thorace contentum quare non excernitur, tres causæ recēsentur ex Galeno. 23  
 Puris & pituitæ putris idem effe-  
 ctus. 24  
 Pus habet maximè suos paroxysmos nocturnos. 26. 32  
 Pus & purulentum quomodo inter se differant. 29  
 Pus qui differat à sanie & sanguine. 30  
 Pus dum fit, febris augetur & dolor. 32  
 Pus an aliquis possit excernere nulla febre præcedente. 34

V u iii

## INDEX.

**Pus** dicitur omnis humor aut succus corpori onerosus. 35.179

Q.

in Quartana febre mitius agendum quam in alijs febribus. 318

de Quartanæ febris curatione præceptum insigne. 318

Quartanam febrem iecur aliquando facit. 319

cum Quartanarijs benignè agendum est in negotio curationis. 106

R.

**R**amicosis non valde conuenient remedia per os assumpta, quidquid obganniant impostores. 107

Rariorum rerum obseruatio ferit sensus eruditorum. 294

Ratiocinari in quoquis morbo bonum est. 10

Raucedinis causæ recensentur. 13. quando formidabilis. 14. quando signum bonum, & masculæ virilitatis argumentum. 15

Raucedinosis purgatio inimica. 20.

Rheumatismus quomodo fiat. 177. fuit optimè cognitus Galeno. ibid.

Rigor omnis aut est ab vlcere, aut à vasis. 63

Rosa priuilegio quodam vim habet fistendi catarrhi. 246

Rosarum tinctura quomodo paranda, & quibus conueniat. 131

S.

**S**Acro morbo sunt obnoxij homines acerrimi ingenij. 118

Salis usus erat sacerdotibus prohibitus, vt essent castiores, & eo abstinebatur in sacrificijs. 97

Salvia herba sacra, ex Agrippa. 116. vires eius miræ ad iuuandam conceptionem si succus eius bibatur. ibid.

Sanguis humidior multorum morborum patens. 249

inter verum Sanguinem & pus, ichor est quodammodo medius. 250.

Sanguis per putredinem amissis suis fibris in putre quoddam serum resoluitur. ibid.

in Sanguine consideranda multa veniunt. 252

Sanguinis consistentiâ vitiata fit serum. ibid.

Sanguis vel est sanus, vel morbos. ibid.

Sanguinis ichores amariautumno generantur. ibid.

Sanguis est humidior vel natura, vel morbo. 254

Sanguis fit serosus multis de causis. 256

Sanguis Galeni temporibus fere expers erat seri. ibid.

Sanguis temporarium sumit incrementum. 257

Sanguis vermiculis plenus. 298

Sanguis niger qui per inferiora excernitur non est semper malus, etiamsi atrabiliarius sit. 307

Sanguinis excretio per os & narres ab hirudine in corpore latente. 315.

Sanguinem frænum bilis esse putauit Auicenna, sed falsò. 7

in Sanguine magna pars vitalitatis residet. 39

Sanguis an faciat ad prudentiam. 40. 41. 43.

Sanguis corruptitur per alienæ rei admisionem. 48

Sanguis tripliciter afficitur à bile sanguinem subeunte. ibid.

Sanguinis frequens detractio quare vulgo credatur pinguefacere. 59

Sanguis aquâ multâ dilutus an probandus? 61

## INDEX.

- Sanguinei &  $\xi\pi\mu\theta\sigma$  fiunt melan-cholici. *ibid.*
- Sanguinis vitium elisis fibris est  $\alpha\nu\sigma\tau$ , & corrupta substantia est  $\phi\beta\sigma\tau\alpha$ . *123*
- Sanguinis excretio per os secura est in atrabilariis. *127*
- Sanguis aduritur seri defectu, & liquatur dum serum educitur per medicamenta calidiora. *202*
- Sanitas summum est bonum, diuitiarum, aut honorum corporis nulla est utilitas citra sanitatem, ex Hipp. *175.*
- Scelotyrbe quid, eius symptoma-ta & remedia. *ibid.* *82*
- Scientiae futurae praesagium in Zoroaste. *ibid.* *102*
- Scorbutum descripsit Hippocra-tes nomine stomachaces. *143.* eius si-gna recensentur. *ibid.*
- Scorbutus idem est cum scelotyr-be. *ibid.* *144*
- Scrophulae morbus sunt ludens o-peram Medicorum. *120*
- an iis cōueniat herba scrophularia dicta. *121*
- Scrophulariū affines sunt lues ve-nerea & elephantiasis. *ibid.*
- Scrophulas & affectus congeneres sanat hydrargyrosis. *ibid.*
- Scrophulae in cancros saepe tran-seunt. *160*
- Scrophularum & cācrorum est se-minarium in iis quibus in facie gutta est rosacea. *ibid.*
- Scrophularia ipso nomine & frōte multa pollicetur ad curationē stru-marum, sed in exoluendo promisso languet. *ibid.* *161*
- Semen ex omnibus partibus deci-duum, tradux est ad aeternam pro-pagationem. *155*
- Senes difficiles sunt & queruli, vt & conualescentes ac ægri. *126*
- Seri putris perennis generatio multorum malorum & symptomatum causa. *249*
- Sitim pariunt & accendunt multæ partes corporis, situ, actione & vsu differentes. *64*
- Sitis an sit caysi signum patho-gnomicum. *64*
- Sitire perpetuū & æstuare est ar-denti febri peculiare. *65*
- Sitis intolerabilis est comes ar-dentis febris. *65*
- Sitis quare non adest ubi adesse debet. *66*
- Sitis cur maior aut minor sit quā febris in cayso. *ibid.*
- Sitis absentia & vacuitas non est semper signum facultatis naturalis emorientis. *67*
- Sitis inexplicabilis in muliebri flu-re est signum pessimum. *123*
- Sitis à pulmone exemplum. *301*
- Sitis inexhaustæ causæ aliquot recensentur. *305*
- Sputum ex Hippocrate, effemi-natur, ob nimium iusculturum & re-rum liquidarum usum. *246*
- Sputum cruentum tabis prodromus. *247.* terrificus est affectus, quia minatur tabem. *ibid.*
- Sputo cruento obnoxius erat Sa-turninus, apud Plinium, & tamē nonagesimum ætatis annum attigit. *ibid.*
- Sputum sanguinis est de apicibus artis. *92*
- Sterilitas Medicos tenet anxios & ambiguos, è qua parte pro-cedat, an viri, an mulieris. *113*
- Sterilitatis causa est intemperies vteri. *ibid.*
- Strumæ ut plurimū fiunt à pi-tuita salsa per putredinem acida. *238.*
- Studiosorum & urbanorum pluri-